To Line the Minor

- 572. Mohd. Ilyas, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state-
 - (a) whether it is a fact that a portion of the Gangwani minor in Punhana Assembly Constituency is not lined till to date; and
 - (b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to extend and line the above said minor togetherwith the time by which the abovesaid proposal is likely to be materialized?

Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister, Haryana

- a) Yes, Sir, Portion of Gangwani Minor from RD 22000 to 40200 has not been constructed yet but it has already been constructed and lined from RD 0 to 22000.
- b) Yes, Sir. Proposal for construction and lining of Gangwani Minor from RD 22000 to 40200 at a cost of Rs. 227.92 lacs is under consideration of the Govt. and this proposal is likely to be completed by 31.12.2022.

माईनर को पक्का करना

- **572. मोहम्मद इलियास, एम.एल.ए.**: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:—
 - (क) क्या यह तथ्य है कि पुन्हाना विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में गंगवानी माईनर के एक हिस्से को आज तक पक्का नहीं किया गया है; तथा
 - (ख) यदि हां, तो क्या उपरोक्त माईनर का विस्तार करने तथा पक्का करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उपरोक्त प्रस्ताव के कब तक क्रियान्वित किए जाने संभावना है ?

श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

- क) हां, श्रीमान जी। गंगवानी माईनर की बुर्जी संख्या 22000 से 40200 के हिस्से का अभी तक निर्माण नहीं हुआ है लेकिन बुर्जी संख्या 0 से 22000 का निर्माण व लाईनिंग हो चुकी है।
- ख) हां श्रीमान जी। गंगवानी माईनर की बुर्जी संख्या 22000 से 40200 के निर्माण एवं लाईनिंग का प्रस्ताव 227.92 लाख रू० की लागत से सरकार के पास विचाराधीन है और यह प्रस्ताव 31.12.2022 तक पूरा होने की संभावना है।